PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

Av. Domingos Bassi, nº 1000 – CECAP – Tatuí-SP

Fone: 15 3259-8400 – CEP 18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 22.273 DE 18 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre o uso de máscaras no

município de Tatuí.

  MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

  CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 66.575 de 17 de março de

2022:

DECRETA:

  Art. 1º Fica obrigatório o uso de máscaras de proteção facial em:

  I – locais destinados à prestação de serviços de saúde;

  II – meios de transporte coletivo de passageiros e respectivos locais de

acesso, embarque e desembarque.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 20.600 de 29 de abril

de 2020.

Tatuí, 18 de março de 2022.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Renato Pereira de Camargo

Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 18/03/2022.

Neiva de Barros Oliveira